
Contacto

Teléfono +34 917432427
Correo Electrónico vva.contratacion@madrid.es

Dirección Postal

Federico García Lorca, 12
(28031) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 120/2024/01389 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Villa de Vallecas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U4%2B00g%2BqDX4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Obras de conservacion en el CEIP Ciudad de Valencia" ubicación: Avenida
Mediterraneo (Ctra de Valencia) kilómetro 9 (actualmente Avda del Mediterraneo km 9)”.

Obras de Conservación en el CEIP Ciudad de Valencia. PO Federico García Lorca n o 12 (28031) UbicaciónDescripción 
del equipamiento: Avenida Mediterraneo (Ctra de Valencia) kilómetro 9 (actualmente Avda del Mediterraneo km 9)
Necesidad a satisfacer: Sustitución de luminarias por tecnología LED Acondicionamiento de paramentos Adecuación de
paramentos en zona de cocina Pintura en paramentos interiores
Valor estimado del contrato 39.230,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.468,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.230,02 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vistas las actuaciones que conforman el presente expediente, y la propuesta de resolución formulada en el expediente, en
uso de las facultades que me han sido conferidas por Acuerdo de 29 de junio de 2023 de la Junta de Gobierno de la
Ciudad de Madrid de organización y competencias de los Distritos (BOAM núm. 9.421, de 7 de julio de 2023), apruebo la
propuesta del modo concreto que en ella se indica:

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U4%2B00g%2BqDX4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

1.- Adjudicar a la entidad UTE EULEN, S.A. CONSTRUCCIONES Y ESTRUCTURAS TAMAR S.A., INLLAMA, S.A., (CIF:
U-72960610), el contrato basado del ACUERDO MARCO DE LAS OBRAS DE REFORMA, REPARACIÓN Y
CONSERVACIÓN DEL CONJUNTO DE EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS CUYA COMPETENCIA CORRESPONDE
AL DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID, Lote 1 del expediente 120/2022/00076, para
la realización de las
obras “OBRAS DE CONSERVACIÓN EN EL CEIP CIUDAD DE VALENCIA situada en AVENIDA MEDITERRANEO
(CTRA DE VALENCIA) KILÓMETRO 9 (ACTUALMENTE AVDA DEL MEDITERRANEO KM 9), con plazo de ejecución de
30 días naturales, a contar desde el día siguiente a la firma del acta de comprobación del replanteo, por importe de
47.468,32 euros, IVA incluido (tipo 21%), con cargo a la partida presupuestaria 2024/001/218/323.01/632.00 Centros
Docentes Enseñanza Infantil y Primaria/Edificios y otras Construcciones (Reforma). (REMANENTES) 2.- El presente
Decreto queda condicionado a la Autorización y Disposición, por la Coordinadora del Distrito de Villa de Vallecas, del
gasto necesario para la financiación del contrato.
3.- Nombrar a Juan Antonio Espinar Vila como Dirección Facultativa y en caso de suplencia será ejercida por José Antonio
Pellicer Da Rocha o por el Jefe de Servicios de Medio Ambiente y Escena Urbana del presente contrato derivado, en
cumplimiento de la Ley de Ordenación de la Edificación, Ley 38/1999 de 5 de noviembre.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN TAMAR INLLAMA
Identificador empresa U72960610
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Calle Valle Tobalina 56
(28021) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.230,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.468,32 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación de contrato basado en Acuerdo Marco de conformidad con el documento de licitación
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, ya que se perfecciona con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17437a53-cb0f-4142-9592-e84d4528421e


Proceso de Licitación

Identificador contrato original 120/2022/00076
Objeto El presente acuerdo marco tiene por objeto fijar las normas de referencia de los contratos basados, durante la
ejecución del mismo, de obras en las edificaciones de centros educativos, edificios municipales, polideportivos e
instalaciones deportivas elementales, zonas verdes y obras en vía pública cuya competencia corresponda al Distrito.
1
Lote/Descripción Lote 1: Centros docentes (centros de educación infantil y primaria, escuelas infantiles, escuela de música y
centros de educación especial)
Contrato basado en un Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AnlC1eubjuKS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000013919524 |  2024-000847972 | Fri, 02 Aug 2024 14:22:56:446 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136792943543149059746480067321517968611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AnlC1eubjuKS81gZFETWmA%3D%3D

